
№
ПРОТОКОЛ
от « 25 »марта 2019 г.

заседания комиссии, созданной на основании приказа Председателя Госпогранкомитета от 
29.12.2018 № 625 «О создании комиссии для организации и проведения процедур закупок» 
по вопросу по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20190218164219 
(2019-672602)

Состав комиссии: полковник Прудченко А.В., полковник Алешкевич В.В., капитан 
Каплиенко А.В., подполковник Андросюк Д.А., подполковник Ткаченко Д.Л ., подполковник 
Тумилевич А.В., подполковник Дагиль Л.А., майор Зубко А.И, капитан Скрипка А.В.

Председательствовал:
Присутствовали:
1. члены комиссии ж

T p v u y f u » — А Л , f k u ^ u /ы  Р  i . f Ос(<Пи> A U . t A .  ^

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные 
уполномоченные
представители):______________________________________________________________________

(указать, фамилии, инициалы и должности присутствующих)
СЛУШАЛИ:

о подведении итогов электронного аукциона № № AU20190218164219 (2019-672602), 
размещенного 18.02.2019г. на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская 
универсальная товарная биржа» www.zakupki.butb.by, по закупке лакокрасочной продукции.
_________________________& £■ & _________________________________________________________

(указать фамилии, инициа.
РЕШИЛИ:

(указать фамилии инициалы лии выступивших на этом заседании комиссии)

1. Отметить, что:
1.1. Начальная цена электронного аукциона: наименьшая иена из предложений 

участников, допущенных к торгам.
1.2. На основании протокола торгов, сформированного ОАО «Белорусская 

универсальная товарная биржа» и размещенного на электронной торговой площадке ОАО 
«Белорусская универсальная товарная биржа, сайте www.zakupki.butb.bv, на рассмотрение 
были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших 
последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):

Таблица 1.

№ п/п Регистрационный Наименование участника Величина сделанной ставки, руб.(без 
номер предложения преф.поправки / с преф.поправкоц 15%)

Лот № 1 Эмаль ПФ-115 в ассортименте 
Итого 8 038 кг

1 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида 19 706,85/ 17 136,39(15%)

2 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 19 735,78/ 17 161,55 (15%)
Лот № 2 Эмаль ПФ-115 (белая, черная) 
Итого 330 кг

1 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 1 159,57/ 1 008,32 (15%)

2 №020190305189890 ООО «Цветогамма» 1 160,75/ 1 009,35 (15%)
Лот № 3 Эмаль ПФ- 266 * 
Красно-коричневая, 755 кг

1 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 2 419,46/2 103,88 (15%)

2 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида 2 422,18/2 106,24(15%)
Лот № 4 Эмаль МЛ-12 в ассортименте 
Итого 1 450 кг

Не состоялся при рассмотрении 1 -х разделов предложений (подано менее 2-х участников)
Лот № 5 Эмаль термостойкая 
Цвет белый 57 кг

Не состоялся при рассмотрении 1-х разделов предложений (отсутствуют предложения)

http://www.zakupki.butb.by
http://www.zakupki.butb.bv


Лот № 6 Алкидная грунт-эмаль «Белакор 15» или аналог 
Итого 475 кг

Не состоялся при рассмотрении 1-х разделов предложений (подано менее 2-х участников)
Лот № 7 Грунт ГФ-21 
Светло-серый, 949 кг

1 №020190307190249 ООО «БелХимТех» 1 628,48 / -

2 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 1 884,42/ 1 638,63(15%)
Лот № 8 Растворитель в ассортименте 
Итого 1400 кг

1 Не состоялся при рассмотрении 1-х разделов предложений (осталось менее 2-х участников)
Лот № 9 Катализатор Изур 98 кг

Не состоялся при рассмотрении 1-х разделов предложений (подано менее 2-х участников)
Л от№  10 Краска акриловая для наружных работ (водно-дисперсионная) 
Итого 470 кг

1 №020190307190249 ООО «БелХимТех» 1 261,46/ 1 096,92(15%)

2 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 1 263,53 / 1 098,72 (15%)
Лот № 11 Краска ВД-АК в ассортименте 
Итого 3 315 кг

1 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 5 199,98/4521,72(15%)

2 №020190307190249 ООО «БелХимТех» 5 208,52/4 529,15(15%)
Лот № 12 Грунтовка ВД-АК бесцветная 
545 кг

1 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 446,11 /387,92(15%)

2 №020190307190249 ООО «БелХимТех» 446,97/388,67(15%)
Лот № 13 Эмаль дорожно-разметочная 
Итого 485 кг

1 №020190304189950 ООО «Кловертекс» 1 282,10/1 114,87(15%)

2 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида 1 283,85 / 1 116,39(15%)
2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято  ̂

следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных 
документов (таблица 2) Р

Таблица 2
№
п/п

Регистрационный • 
номер предложения

Полное наименование участника 
представившего предложение, место 
нахождения

Предложение соответствует (не 
соответствует) требованиям 
аукционных документов (с 
указанием причин несоответствия)

Лот JV 
Итого

1 Эмаль ПФ-115 в ассортименте 
8 038 кг

1 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида, 231300, 
г. Лида, ул. Игнатова, 71 Соответствует

2 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Соответствует

Лот № 2 Эмаль ПФ-115 (белая, черная) 
Итого 330 кг

1 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Соответствует

2 №020190305189890
ООО «Цветогамма»220024, Минская 

обл., п/у Колядичи, ул.Бабушкина, 64- 
408

Соответствует

Лот № 3 Эмаль ПФ- 266 
Красно-коричневая, 755 кг

1 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Соответствует

2 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида, 231300, 
г. Лида, ул. Игнатова, 71 Соответствует

Лот№ 7 Грунт ГФ-21



Светло-серый, 949 кг

1 №020190307190249 ООО «БелХимТех», 220007, г. Минск, 
ул. Фабрициуса, 8-66 Соответствует

2 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Соответствует

Лот № 10 Краска акриловая для наружных работ (водно-дисперсионная) 
Итого 470 кг

1 №020190307190249 ООО «БелХимТех», 220007, г. Минск, 
ул. Фабрициуса, 8-66 Соответствует

2 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Не соответствует (отсутствует 
приложение в свидетельстве о гос.

регистрации продукции или 
заявление о предоставлении св-ва с 

поставкой товара)
Лот № 11 Краска ВД-АК в ассортименте 
Итого 3 315 кг

1 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Не соответствует (св-во о гос. 
регистрации предоставлено только 

на краску для внутренних работ. 
Лот включает краску д/наружн.

работ и д/крыш, заявление о 
предоставлении св-ва с поставкой 

товара, отсутствует)

2 №020190307190249 ООО «БелХимТех», 220007, г. Минск, 
ул. Фабрициуса, 8-66 Соответствует

Лот № 12 Грунтовка ВД-АК бесцветная 
545 кг

1 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Соответствует

2 №020190307190249 ООО «БелХимТех», 220007, г. Минск, 
ул. Фабрициуса, 8-66 Соответствует

Лот № 13 Эмаль дорожно-разметочная 
Итого 485 кг

1 №020190304189950
ООО «Кловертекс», 222720, Минская 

обл., г. Дзержинск, ул. Фоминых, д. 56, 
ком.1

Не соответствует (отсутствует св-во 
о гос. регистрации продукции или 

заявление о предоставлении св-ва с 
поставкой товара)

2 №020190305190016 ОАО «Лакокраска» г. Лида, 231300, 
г. Лида, ул. Игнатова, 71 Соответствует

2.2. Участником -  победителем признан:
Лот № 1 «Эмаль ПФ-115 в ассортименте» всего 8 038 кг- ОАО «Лакокраска» с ценой 

ставки 17 136,39 рублей. В связи с наличием у ОАО «Лакокраска» права на применение к 
цене предложения преференциальной поправки в размере 15% договор соучастником 
заключается по цене последне й ставки победителя, увеличенной на 15%, и составит 
19 706,85 рублей.

Лот № 2 «Эмаль ПФ-115 (белая, черная)» всего 330 кг - ООО «Кловертекс», с ценой 
ставки 1 008,32 рублей. В связи с наличием у ООО «Кловертекс» права на применение к 
цене предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником 
заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, и составит 1 159,57 
рублей.

Лот № 3 «Эмаль ПФ- 266 Красно-коричневая», 755 кг - ООО «Кловертекс» с ценой 
ставки 2 419,46 рублей. В связи с наличием у ООО «Кловертекс» права на применение к цене 
предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником заключается 
по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, и составит 2 103,88 рублей.

Лот № 7 «Грунт ГФ-21 Светло-серый», 949 кг -  ООО «БелХимТех», с ценой ставки 
1 628,48 рублей без учета преференциальной поправки.

Лот № 10 «Краска акриловая для наружных работ (водно-дисперсионная)» 470 кг - 
ООО «БелХимТех», с ценой ставки 1 096,92 рублей. В связи с наличием у ООО 
«БелХимТех» права на применение к цене предложения преференциальной поправки в 
размере 15% договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, 
увеличенной на 15%, и составит 1 261,46 рублей.



Лот № 11 «Краска ВД-АК в ассортименте», всего 3 315 кг - ООО «БелХимТех», с 
ценой ставки 4 529,15 рублей. В связи с наличием у ООО «БелХимТех» права на применение 
к цене предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником 
заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, и составит 5 208,52 
рублей.

Лот № 12 «Грунтовка ВД-АК бесцветная» , 545 кг - ООО «Кловертекс» с ценой ставки 
387,92 рублей. В связи с наличием у ООО «Кловертекс» права на применение к цене 
предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником заключается 
по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, и составит 446,11 рублей.

Лот № 13 «Эмаль дорожно-разметочная» (белая, желтая), всего 485 кг - ОАО 
«Лакокраска» с ценой ставки 1 116,39 рублей. В связи с наличием у ОАО «Лакокраска» 
права на применение к цене предложения преференциальной поправки в размере 15% 
договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 
15%, и составит 1 283,85 рублей.

Рекомендовать:
Направить участникам-победителям письмо о рассмотрении возможности снижения 

стоимости на предлагаемый к поставке товар.

Голосовали:за -  ь

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии:

членов комиссии, и

полковн

подполковник

подполковник

подполковник

майор

A. В.Прудченко

.В.Каплиенко

B. В.Алешкевич 

Д.А.Андросюк 

А.В.Тумилевич 

Д.Л.Ткаченко

.А.Дагиль 

А.И.Зубко

капитан А.В.Скрипка


